



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

SP NORDIC HOLDING APS

BALTICAGADE 14B, 8000 AARHUS C

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. april 2023

Poul-Erik Alexander Kristensen

CVR-NR. 27 18 06 55

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	SP Nordic Holding ApS Balticagade 14B 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 27 18 06 55 Stiftet: 10. april 2003 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Direktion	Poul-Erik Alexander Kristensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber samt at udføre konsulentaktiviteter.

Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har konstateret, at der er en fejl i årsrapporten for 2020/2021

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af rettelsen af væsentlige fejl.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 83 t.kr.

Årets resultat skyldes Covid-19 påvirkning i DOKK 16 A/S, som har medført en udskydelse af væsentlige projekter, som burde have været i gangsat i 2020, men er blevet udskudt flere gange og senest til medio 2023

Ledelsen anser årets resultat for værende ikke-tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Dattervirksomheden, Rolf Benz Nordic A/S har pr. 1/4/2023 afstået lejemålet Balticagade 16 inklusiv indretning og inventar for en værdi af 2,2 mio. kr., som er indregnet i 2022/23.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forudsætninger for fortsat drift

Driften i SP Nordic Holding ApS er baseret på nye konsulentaktiviteter, og er herudover afhængig af driften i datterselskaberne Rolf Benz Nordic A/S og Dokk 16 A/S. Dokk 16 A/S har været hårdt påvirket af COVID-19 på grund af udskudte ordrer.

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra selskabets anpartshavere, Susanne Mary Kristensen og Poul-Erik Alexander Kristensen om, at den nødvendige likviditet for det kommende år er sikret.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		26.237	9.112
Personaleomkostninger.....	1	0	-978.160
DRIFTSRESULTAT		26.237	-969.048
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	2	316.041	634.257
Finansielle indtægter.....	3	0	51.099
Finansielle omkostninger.....	4	-259.674	-163.787
RESULTAT FØR SKAT		82.604	-447.479
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		82.604	-447.479
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		82.604	-447.479
I ALT		82.604	-447.479

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.746.900	2.430.860
Finansielle anlægsaktiver.....	5	2.746.900	2.430.860
ANLÆGSAKTIVER.....		2.746.900	2.430.860
Likvider.....		3.743	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.743	0
AKTIVER.....		2.750.643	2.430.860
PASSIVER			
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		-2.399.138	-2.481.742
EGENKAPITAL.....		-1.899.138	-1.981.742
Gæld til pengeinstitutter.....		0	633
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		150.126	146.626
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.061.444	2.327.110
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		2.359.735	1.938.233
Anden gæld.....		78.476	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.649.781	4.412.602
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.649.781	4.412.602
PASSIVER.....		2.750.643	2.430.860
Eventualposter mv.	6		
Forudsætninger for fortsat drift	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 30. september 2021	500.000	-2.080.807	-1.580.807
Korrektion af fejl.....		-400.935	-400.935
Korrigeret egenkapital 1. oktober 2021.....	500.000	-2.481.742	-1.981.742
Forslag til resultatdisponering.....		82.604	82.604
Egenkapital 30. september 2022.....	500.000	-2.399.138	-1.899.138

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager	0	978.160	
	0	978.160	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	316.041	-456.449	
Op skrivning ved kapitaludvidelse.....	0	1.090.706	
	316.041	634.257	
Finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	51.099	
	0	51.099	
Finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	91.624	88.742	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	168.050	75.045	
	259.674	163.787	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. oktober 2021.....		16.440.844	
Kostpris 30. september 2022.....		16.440.844	
Værdireguleringer 1. oktober 2021.....		-14.009.985	
Årets resultat.....		316.041	
Værdireguleringer 30. september 2022.....		-13.693.944	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....		2.746.900	

NOTER**Note****Eventualposter mv.****6****Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomheders mellemværende med pengeinstitutter som pr. 30. september 2022 udgør 793 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 t.kr. pr. balancedagen.

Forudsætninger for fortsat drift**7**

Driften i SP Nordic Holding ApS er baseret på nye konsulentaktiviteter, og er herudover afhængig af driften i datterselskaberne Rolf Benz Nordic A/S og Dokk 16 A/S. Dokk 16 A/S har været hårdt påvirket af COVID-19 på grund af udskudte ordrer.

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra selskabets anpartshavere, Susanne Mary Kristensen og Poul-Erik Alexander Kristensen om, at den nødvendige likviditet for det kommende år er sikret.
